PRESS RELEASE

令和７年１０月２８日

北 九 州 市 交 通 局

報道機関各位

「第４次北九州市営バス事業経営計画」（素案）

～市民意見の募集を開始します～

北九州市交通局では、市営バスが将来にわたって、地方公営企業として、独立採算

制を維持しつつ、市民の生活の足として重要な役割を果たすため、「第４次北九州市

営バス事業経営計画」の策定に取り組んでいます。

この度、その案をとりまとめましたので、下記のとおり市民のみなさまのご意見を

募集します。

記

１ 意見募集期間

  令和７年１０月２８日（火）から令和７年１１月２８日（金）まで

２ 計画（素案）の閲覧・配布場所

・交通局総務経営課（交通局庁舎３階）、各営業所・案内所

 ・各区役所総務企画課、各出張所

・総務市民局広聴課（市役所１階）

 ・北九州市ホームページ

３ 意見の提出方法（次のいずれかの方法によるもの）

（１）電子申請

https://ttzk.graffer.jp/city-kitakyushu/smart-apply/surveys/6800520392379352071

（２）電子メール

   koutsuu-soumu@city.kitakyushu.lg.jp

（３）郵送

   〒808-0017 北九州市若松区東小石町３番１号 北九州市交通局総務経営課 宛

（４）ファクシミリ

 ＦＡＸ 093-771-8422 北九州市交通局総務経営課 宛

（５）指定場所への持参

・交通局総務経営課（交通局庁舎３階）  ・各区役所総務企画課

・総務市民局広聴課（市役所１階）

【問合せ先】

 交通局 総務経営課

 實藤（課長）、山本（係長）電話 093-771-8401